
i boc.cantabria.esPág. 6757

MARTES, 17 DE MARZO DE 2020 - BOC NÚM. 53

1/9

C
V

E-
20

20
-2

25
4

  

     CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

  SECRETARÍA GENERAL

   CVE-2020-2254   Notifi cación de Resolución de la consejera de Empleo y Políticas So-
ciales, de denegación de subvenciones personales a inquilinos para 
pagos de rentas individuales de viviendas correspondientes a recibos 
presentados hasta el 9 de enero de 2020, correspondientes al mes de 
diciembre de 2019.

   En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, así como a lo esta-
blecido en el artículo 19.3 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la conce-
sión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria, se hace pública la Resolución de la Consejera 
de Empleo y Políticas Sociales en relación con la citada convocatoria. 

 Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo contencioso-adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de inter-
poner recurso potestativo de reposición ante la consejera de Empleo y Políticas Sociales en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación. 

 Santander, 9 de marzo de 2020. 
 La secretaria general de Empleo y Políticas Sociales, 

 Vanesa Martínez Saiz. 



i boc.cantabria.esPág. 6758

MARTES, 17 DE MARZO DE 2020 - BOC NÚM. 53

2/9

C
V

E-
20

20
-2

25
4

  

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

 

 
 

 

RESOLUCION 

 
Vista la propuesta de la Dirección General de Vivienda de fecha 10 de febrero de 2020, 
referente a la denegación de la concesión y pago de determinadas mensualidades de 
ayudas al pago del alquiler de vivienda correspondiente a recibos presentados hasta el 9 
de enero de 2020. 
 
Resultando que, el artículo 15.1 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba 
la concesión de ayudas del alquiler en Cantabria, establece que podrán ser beneficiarios 
de las ayudas al pago del alquiler contempladas en este Decreto, con las limitaciones 
temporales establecidas en el artículo 16, las personas físicas mayores de edad titulares 
de una calificación de alquiler protegido vigente, que así lo soliciten y cumplan las 
condiciones y requisitos establecidos en este Decreto para su concesión y pago.   
 
Resultando que, la Dirección General de Vivienda notificó personalmente a cada uno de los 
beneficiarios cuyos números de expediente se relaciona en el anexo a la citada propuesta, 
la correspondiente calificación de alquiler protegido. 
 
Resultando que, en la citada calificación de alquiler protegido se recogieron expresamente 
los requisitos y condiciones exigibles conforme a lo establecido en el artículo 17.1, del 
Decreto 4/2018, de 1 de febrero: 
 

“1. Para la obtención de las ayudas al pago del alquiler será necesario: 
 
a) Solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en 
los términos previstos en el artículo siguiente. 
 
b) Que el solicitante cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, 
establecidos en el artículo 15. 

 
c) Que el solicitante haya hecho efectivo pago mensual de la renta pactada a 
la persona arrendadora.” 

 
Resultando que, del examen de las solicitudes de concesión y pago presentadas hasta el 9 
de enero de 2020 y según consta en el correspondiente informe del Jefe de Servicio de 
Gestión de Planes de Vivienda, se constata el incumplimiento de alguno o varios de los 
requisitos y condiciones que habilitan a los solicitantes para acceder a la concesión y pago 
de las mensualidades de ayuda al pago del alquiler, al amparo de lo dispuesto en el 
mencionado Decreto 4/2018. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 12 y 13 de la Ley 10/2006, de 
Subvenciones de Cantabria y, con base en las competencias atribuidas por el artículo 9.2 
letra a) de la misma, a propuesta de la Dirección General de Vivienda, esta Consejería de 
Empleo y Políticas Sociales 



i boc.cantabria.esPág. 6759

MARTES, 17 DE MARZO DE 2020 - BOC NÚM. 53

3/9

C
V

E-
20

20
-2

25
4

RESUELVE 

 

1º- Denegar la concesión y pago de la subvención correspondiente a las mensualidades de 
alquiler indicadas, a los solicitantes que constan en el Anexo de esta resolución, 
correspondiente a recibos presentados hasta el 9 de enero de 2020, por los motivos 
señalados en dicho anexo. 

2º- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria y, complementariamente, en 
el Tablón de Anuncios de la página web de la Dirección General de Vivienda, 
http://www.viviendadecantabria.es. 
 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad 
de interponer recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Empleo y Políticas 
Sociales en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su notificación, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 147 y siguientes de la Ley de Cantabria 
5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en concordancia con 
los artículos 121 y siguientes de la ley 39/2015, de 1 octubre, de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

 
En Santander, a 6 de marzo de 2020. 

 
LA CONSEJERA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 

P.A. LA SECRETARIA GENERAL, 
(Resolución de 20 de septiembre de 2019) 

 
Vanesa Martínez Saiz. 

  



i boc.cantabria.esPág. 6760

MARTES, 17 DE MARZO DE 2020 - BOC NÚM. 53

4/9

C
V

E-
20

20
-2

25
4

  

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

1 

  

 
          

             CONSEJERÍA DE EMPLEO Y  
            POLITICAS SOCIALES 

           
 

 

                     
 

ANEXO  
RELACIÓN DE SOLICITANTES Y MENSUALIDADES DE AYUDAS AL ALQUILER DE VIVIENDA DENEGADAS, POR 
INCUMPLIR LOS REQUISITOS Y CONDICIONES PARA ACCEDER A SU CONCESIÓN Y PAGO. (RECIBOS 
PRESENTADOS HASTA EL 9 DE ENERO DE 2020). 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 000164  ESCALANTE OBREGON,  FELIPE  ***4333**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000355  DIEZ GARCIA,  SANDRA  ***7719**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000480  CASTILLO DIAZ,  JOSEFINA  ***0428**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000555  LOMBI LLA LUQUE,  DIEGO  ***3679**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000639  GODFREY UKW ONGA,  J IMLET  ****8510*  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000817  AUQUI  HUAYTALLA,  ARTURO  ****6959*  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 000842  DE JESUS LOPEZ,  MARIA DEL CARMEN  ***3583**   
DICIEMBRE 2019     X 

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

2 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

  
 

2018/ALCAL/ 000859  RODRIGUEZ GARCIA,  IVAN ***3891**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000929  HFID,  HAFIDA  ****0753*  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X 
 

   

2018/ALCAL/ 000948  ECHEVARRIA GOMEZ,  VERONICA  ***5714**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000949  MARTI NEZ GONZALEZ,  GLORIA  ***6191**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000961  SANCHEZ MANCHADO,  SANTIAGO  ***3266**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001071  ALVAREZ GRANDA,  REBECA  ***7380**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001083  GONZALEZ BAHAMONTES,  ENRIQUE  ***7766**  

 
DICIEMBRE 2019   
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001130  FARFáN TRINIDAD,  YRMA  ***7812**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001198  BADARACCO,  CESAR AUGUSTO  ****0688*  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001229  SANCHEZ ESTRADA,  IVAN ORLANDO  ****9981*  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 
 

2018/ALCAL/ 001247  EGUILUZ VIGNOLY,  LUIS MIGUEL  ***5466**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

        



i boc.cantabria.esPág. 6761

MARTES, 17 DE MARZO DE 2020 - BOC NÚM. 53

5/9

C
V

E-
20

20
-2

25
4

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

3 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 001281  ANGUAYA GUAMAN,  LUZ MARIA  ***6348**  DICIEMBRE 2019  
  
 

X 

2018/ALCAL/ 001392  GARCIA VIÑAS,  ELIA  ELSA  ***5881**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 00141 0  BALCAZAR BARBOZA,  JAKELINE  ****9535*  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001434  TOAINGA MENDOZA,  CHARLES W ASHINGTON  ***7394**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001437  RIVERO FERNANDEZ,  L ID IA  ***4583**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001484  COLLADO HERRAN,  SUSANA REGINA  ***7030**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001486  LOPEZ LLANOS,  JESUS MARIA  ***1441**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001488  PEÑUELA LOAIZA,  MARIA JULIETA  ***7421**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001543  BLANCO BARREDA,  CARLOS JOSE ***4388**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001564  NICOLAS DIEZ,  ROBERTO  ***8907**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001569  PRIETO PEREZ,  ANGELA  ***5115**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 
 

2018/ALCAL/ 001624  MARTI NEZ ARANGO,  ALEXANDRA MILENA  ***5931**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

4 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 001639  URDA CASTRO,  SERGIO  ***5339**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001712  ROJAS RUA,  SONIA BEATRIZ  ***9113**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001722  SNEGUR,  LUDMILA  ****8202*  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001741  NAVAS ALARCON,  DAVID  ****7500*  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001750  BELLO LAREDO,  SHEYLA  ***5111**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001755  BUSTILLO PENEDO,  ISABEL  ***2527**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001771  CORDOVA DE LA TORRE,  MYRIAM CECI LIA  ***8755**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001826  SOSA IGLESIAS,  GREGORY  ***5451**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001854  NORIEGA DIAZ,  JANA  ***8536**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001893  MAIDAN,  PETRONELA  ****5444*  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 
 

2018/ALCAL/ 001899  HIERRO RUIZ,  MARIA RAQUEL  ***4202**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001954  BARBEITO FERRONI ,  EVA  ***0201**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 



i boc.cantabria.esPág. 6762

MARTES, 17 DE MARZO DE 2020 - BOC NÚM. 53

6/9

C
V

E-
20

20
-2

25
4

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

5 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 002043  BASALDUA OSORIO,  JANNET  ***8300**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002095  CIOBANU,  DANIELA MARI A  ****7845*  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002112  DE LA RIVA BEZANILLA,  MARIA CRISTINA  ***3028**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002125  CEBALLOS GUTIERREZ,  JORGE  ***0630**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002220  DELGADO DOMINGUEZ,  MARIA  ***1180**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X  X  

2018/ALCAL/ 002222  OSAYANDE,  BOSE ESOHE ****8756*  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002273  RUIZ RODRIGUEZ,  CARMEN ***0980**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002313  HERNA NDEZ J IMENEZ,  ANTONIO  ***6123**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002321  BUSTAMANTE BARCENA,  ALEJANDRO  ***6556**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002357  MEÑACA BASCONES,  ARANZAZU  ***0839**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002411  MENDOZA PEREZ,  MARIA TERESA ***9750**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 
 

2018/ALCAL/ 002412  GOMEZ PASCUAL,  CRISTI NA  ***3105**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

6 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 002423  RAMOS PEYRAC,  DANIEL  ***7891**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002447  CERECEDA SARABIA,  ANDREA  ***7541**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002564  MATEO SOTA,  MARIA ANGELES  ***0856**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002739  FLORES MORON,  OSW ALDO MERCEDES  ***8485**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002786  CHAUSAL FERNANDEZ,  LORENA  ***4711**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002803  L IMA DE FREITAS,  VANESSA  ****9656*  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002807  SAEZ BODON,  AROA ***6641**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002814  IGLESIAS DE LAS CUEVAS,  MARIA ANGELES  ***0982**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002835  LOPEZ BARRIO,  BEGOÑA  ***1676**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002941  HASSAKI  EP HALLOUMI ,  AMAL  ****6965*  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

  X 
 

 

2018/ALCAL/ 003000  RUIZ GONZALEZ,  MARIA NURIA  ***1025**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003061  GUTIERREZ DIAZ,  ROSA MARIA  ***2072**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 



i boc.cantabria.esPág. 6763

MARTES, 17 DE MARZO DE 2020 - BOC NÚM. 53

7/9

C
V

E-
20

20
-2

25
4

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

7 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 003073  GARCIA TORRES,  CONCEPCION  ***7214**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003080  DIAZ SAIZ ,  AURELIA  ***9881**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003116  FERNANDEZ VILLA,  SARA  ***4500**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003121  BERZAL MATESANZ,  EMI L IO  ***3755**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003150  BERMUDEZ MARTI ,  PEDRO ***1322**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003178  SERNA CABEZAS DE HERRERA,  PALOMA  ***8996**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003194  BODEGAS BELTRAN,  SHEYLA  ***6330**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003262  BOLLAIN CASTANEDO,  JESUS CESAR  ***5533**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003263  MAYOR BALLESTEROS,  MARIA LUISA  ***2446**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003332  GOMEZ ALBARRAN,  PABLO ***5202**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003421  PULIDO POYAL,  CRISTINA  ***8928**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003448  MARJINEAN - ,  NATALIA  ****4528*  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 
 

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

8 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 003532  RENGEL LEMUS,  MAGALI S DEL CARMEN  ****5216*  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003579  MEDVEDEVA MEDVEDEVA,  ECATERINA  ***0236**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003616  TORRE NAVARRO,  VERONICA DE LA  ***9402**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003719  MERINO MARTINEZ,  JAVIER ***9511**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003774  GUTIERREZ ANDEREZ,  EDUARDO  ***2097**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003783  EZPELETA OBREGON,  OSCAR  ***8461**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003816  V ILLANUEVA CORTI JO,  MANUEL  ***8127**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003827  LOPEZ DE ATALAYA RIVAS,  MANUEL MARIA  ***7827**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 
 

2018/ALCAL/ 003854  PARDO FERREI RA,  JUDIT  ***5195**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003928  ALFONSO SARMIENTO,  RAQUEL ***4628**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X  X  

2018/ALCAL/ 003993  MERINO FERNANDEZ,  SANDRA  ***9678**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004006  ALLOUI  - ,  S IDI  MOHAMMED ****1111*  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 



i boc.cantabria.esPág. 6764

MARTES, 17 DE MARZO DE 2020 - BOC NÚM. 53

8/9

C
V

E-
20

20
-2

25
4

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

9 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 004021  VEGA TORRALBO,  JOSE MARIA  ***6759**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X  X  

2018/ALCAL/ 004032  LARA ANDRES,  MARIA YOLANDA  ***7886**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004151  PRIA SANCHEZ,  CARMEN  ***8508**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004210  CURTO SANCHEZ,  CASIMI RO  ***9008**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004213  SANTOYO REVILLA,  L IDIA  ROCIO  ***9257**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004218  MACOVEI ,  ELENA  ****9524*  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004228  CALDERON FIGUEROA,  W ISNEL LEONARDO  ***2567**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004341  SOUSA ARAUJO,  SANDRA HELENA  ****5587*  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004454  GONZALEZ PEREZ,  JORGE  ***4318**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004536  ROIZ CUERVO,  ANA MARIA  ***0395**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004976  ANDRADE BUENO,  LEI DY KARINA ****1702*  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005028  NAVARRETE MORAN,  LUCIELLY  ***8856**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

10 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 005156  MORA MARTI N,  IRIS  ***8146**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005218  J IMENEZ J IMENEZ,  MARIA GUARINA  ****8660*  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005374  AGUILAR DALMAN,  JOYCIE  ****4237*  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005520  PEREIRA BARBOSA,  MARIA FLORENTINA  ***2227**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005617  HALOUMI ,  AHMED  ***8953**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 005626  SALABERRY MENCHACA,  FEDERICO  ***2073**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2019/ALCAL/ 005641  ESPAñA HERRERO,  CRISTIAN ***0138**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2019/ALCAL/ 005642  SANCHEZ MARTIN,  GEMA  ***3432**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 005645  ORTEGA CASTRO,  ALVARO DAVID  ***7444**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 005779  P INGIN - ,  EUGENY ****2566*  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2019/ALCAL/ 005830  ISLA ALONSO,  S ILVIA  ***0090**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2019/ALCAL/ 005835  FERNANDEZ FERNANDEZ,  MARI A DOLORES  ***8849**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    



i boc.cantabria.esPág. 6765

MARTES, 17 DE MARZO DE 2020 - BOC NÚM. 53

9/9

C
V

E-
20

20
-2

25
4

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

11 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2019/ALCAL/ 005860  HMUDI  ABDLFATAH,  NASRA  ****1487*  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2019/ALCAL/ 005900  MARTI N GUTIERREZ,  VERA  ***4526**  

 
DICIEMBRE 2019  
  
 

X    

2019/ALCAL/ 005902  VELASCO LOPEZ,  SARA  ***5696**  

 
DICIEMB RE 2019  
  
 

X    

 

  
 2020/2254 


		Gobierno de Cantabria
	2020-03-13T08:45:59+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




